[image: image1.png]

	Свердловская область

Нижнетуринский городской округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Нижнетуринского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Е.В.Панкратьева»

(МАОУ НТГО «СОШ №1»)

	ПРИКАЗ

	 SET  \* MERGEFORMAT  SET  \* MERGEFORMAT

	31.08.2020г.

	                                   №
	218

	Нижняя Тура

Об утверждении годового  календарного учебного графика
на 2020-2021 учебный год

В соответствии  с Федеральным законом   от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно- эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 (с изменениями), СанПин 2.4.2.3286-15от10.07.2015 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013№ 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.05.2014 № 594 «Об утверждении порядка разработки примерных основных образовательных программ, проведения их экспертизы и ведения реестра примерных основных образовательных программ» (в редакции Приказа Минобрнауки РФ от 07.10.2014 № 1307), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений РФ, реализующих программы общего образования» (ред. от 01.02.2012), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.12.2014 № 1644 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010№1897 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий годовой календарный учебный график на 2020-2021 учебный год:

1.1. Начало учебного года: 01.09.2020 г.

1.2. Окончание учебного года: 25.05.2021 г.
1.3. Продолжительность учебного года:

· в 1 классах - 33 недели;

· во 2-11 классах - 34 недели.
2.  Утвердить регламентирование образовательной деятельности на  2020-2021 учебный год:

 2.1.Начальное общее образование (1 - 4 классы):

	Дата
	Продолжительность
(кол-во учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1-я четверть
	01.09.2020
	26.10.2020
	8 недель

	2-я четверть
	03.11.2020
	28.12.2020
	8 недель

	3-я четверть
	11.01.2021
	19.03.2021
	1 классы - 9 недель

2-4классы - 10 недель

	4-я четверть
	31.03.2021
	25.05.2021
	8 недель

2.2. Основное общее образование  (5 –9 классы):

	Дата
	Продолжительность (кол-во учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти

	1-я четверть
	01.09.2020
	26.10.2020
	8 недель

	2-я четверть
	03.11.2020
	28.12.2020
	8 недель

	3-я четверть
	11.01.2021
	19.03.2021
	10 недель

	4-я четверть
	31.03.2021
	25.05.2021

(9 класс по завершению ГИА)
	8 недель

2.3. Среднее общее образование  (10-11 класс):

	Дата
	Продолжительность (кол-во учебных недель)

	Начало четверти
	Окончание четверти (6-дн.)

	1-я четверть
	01.09.2020
	26.10.2020
	8 недель

	2-я четверть
	03.11.2020
	28.12.2020
	8 недель

	3-я четверть
	11.01.2021
	19.03.2021
	10 недель

	4-я четверть
	31.03.2021
	(11 класс по завершению ГИА)
	8 недель

2.4. Продолжительность каникул в течение учебного года
 Пятидневная рабочая неделя (1-11 классы)

	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	27.10.2020
	02.11.2020
	7 календарных дней

	Зимние
	29.12.2020
	10.01.2021
	13 календарных дней

	Весенние
	20.03.2021
	30.03.2021
	11 календарных дней

	Дополнительные:

Для обучающихся 1 классов
	08.02.2021
	14.02.2021
	  7 календарных дней

	Летние
	26 .05.2021

	31.08.2021
	не менее 8 календарных недель

2.5. Сроки проведения промежуточных аттестаций
В соответствии с разработанными и утверждёнными локальными актами ОО по текущему контролю и промежуточной аттестации проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального общего и основного общего образования по четвертям, на уровне среднего общего образования - по полугодиям.

2.6. Внеурочная деятельность организуется в соответствии с ФГОС и утверждённым учебным планом и планом внеурочной деятельности.

2.7. В целях выполнения Учебного плана в полном объеме в тематических планах педагогов должно быть предусмотрено следующее:

- в случае «выпадения» уроков на праздничные дни уроки проводятся внеаудиторно в другие учебные дни во внеурочное время на текущей неделе  в таких формах как: экскурсии, исследовательская деятельность, проектная деятельность, игровая деятельность, социальные практики и т.д., в соответствии с рабочей программой и тематическим планированием по предмету (в классном журнале урок записывается с указанием формы проведения, в том числе дистанционное, электронное обучение).

3. Фомичевой Анне Сергеевне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе, контролировать исполнение годового календарного учебного графика в соответствии с данным  приказом.
Директор                              Ж.А.Коротаева
Ознакомлена                               А.С.Фомичева
Весенние каникулы